
Název projektu Žadatel

Předplat

né/ počet 

výstupu/

článků za 

měsíc 

Prodanýc

h 

výtisků/čí

slo / 

počet 

unikátníc

h 

návštěvní

ků za 

měsíc

Periodicit

a/rok / 

impakt na 

sociálních 

sítích

Náklad 

jednoh

o čísla / 

newslet

ter  

(počet 

odběrat

elů)

Rozsah 

jednoho 

čísla v NS

Prodejní 

cena

Celkové 

výdaje

Požadovaná 

výše dotace

Podíl 

dotace 

%

Kate

gorie

Výše dotace 

pro rok 2024
Komentář

1
A2 kulturní 

čtrnáctideník 2024
A2, o.p.s. 1 000 2 500 26 4 500 110 59 Kč 6 168 336 Kč 3 514 000 Kč 57% A 3 104 000 Kč

Kulturní čtrnáctideník A2 čelil v minulosti výtkám, které 

se týkaly nedostatečné „literárnosti“ struktury 

časopisu. V současnosti A2 vyvažuje společenská a 

politická témata, kterým věnuje významnou pozornost, 

ukázkami původních literárních textů i texty literárně 

kritickými (recenzemi, literárními anketami či eseji).

2 ANALOGON 2024 Spolek Analogon 85 750 3 515 300 249 Kč 1 065 000 Kč 420 000 Kč 39% A 360 000 Kč

Umělecky hodnotná revue, která originálně rozšiřuje 

nabídku českých literárních periodik. Komise oceňuje 

dlouholetou tradici časopisu i schopnost pravidelně 

přinášet nová témata.

3 iLiteratura
Sdružení pro iLiteraturu, z. 

s.
40 22 500 18 762 289 3 230 000 Kč 2 230 000 Kč 69% A 1 500 000 Kč

Server iLiteratura stále na vysoké úrovni mapuje 

literární scénu – českou i překladovou. Z hlediska na 

literaturu navázaných profesí se jedná i o příručku, kde 

se dají dohledat informace o novinkách. Kvalita webu je 

uživatelsky přívětivá, navzdory tomu, že to není 

odborné fórum, se jedná o jedno z výrazných médií na 

scéně české literární publicistiky.

4
Internetový portál 

H7O

Spolek přátel vydávání 

časopisu HOST
20 9 000 7 000 700 1 430 000 Kč 1 000 000 Kč 70% A 650 000 Kč

Portál H7O funguje jako pendant tištěného časopisu 

HOST, témata se překrývají. Kvalitativně, graficky i 

obsahově se drží vysoké kvality, témata jsou aktuální, 

věnují se menšinovým problematikám stejně jako 

literárnímu mainstreamu. Podcasty (Kverulanti, 

Pracanti, Krotitelé slov) se snaží mapovat aktuální díla i 

témata, bohužel ale kvalitativně kolísají.

5
Listy, dvouměsíčník 

pro kulturu a dialog
BURIAN a TICHÁK, s. r. o. 520 50 6 900 280 85 Kč 980 000 Kč 450 000 Kč 46% A 350 000 Kč

Komise oceňuje především dlouhodobou vysokou 

kvalitu, relevanci v oboru a navíc snahu o digitalizaci 

existujícího archivu.

6
Literární měsíčník 

Host

Spolek přátel vydávání 

časopisu HOST
1 000 600 10 2 000 180 125 Kč 6 520 000 Kč 4 100 000 Kč 63% A 3 736 000 Kč

Komise oceňuje především výrazné postavení periodika 

mezi oborovými časopisy, dlouhodobou kvalitu a 

stabilitu, současně také práci na inovacích a snahu o 

zasahování nových čtenářských skupin.

Hodnocení výzvy 

Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, Podpora tištěných literárních periodik pro rok 2024



7
Obtýdeník živé 

literatury TVAR 2024
Klub přátel Tvaru, z.s. 500 600 21 1 200 146 60 Kč 3 970 000 Kč 2 779 000 Kč 70% A 2 467 000 Kč

Obtýdeník živé literatury představuje literární časopis s 

dlouhou porevoluční tradicí. Dlouhodobě ve vysoké 

kvalitě mapuje současnou literární produkci i tuzemský 

literární život. Literaturu navíc vnímá a prezentuje nikoli 

jako separátní, uzavřený umělecký proud a diskurs, ale 

jako součást většího celku se vztahem k aktuální 

společenské diskusi, tématům veřejného prostoru i 

globálním celospolečenským otázkám. Nová koncepce 

časopisu navíc slibuje posílení této kontextualizace a 

celkové rozšíření obzorů při referování o domácí 

literatuře. Komise kvituje i cíl zaměřit se také na 

literaturu světovou a na problematiku překladu. Za 

dobré kroky považuje i postupnou proměnu vizuálu 

časopisu a grafického uchopení a další kroky – viz 

spuštění nového webu. 

8
PLAV - měsíčník pro 

světovou literaturu
Spolek SPLAV! 140 150 10 400 120 109 Kč 1 795 000 Kč 1 300 000 Kč 72% A 1 100 000 Kč

Časopis Plav zaujímá v rámci českého literárního 

kontextu unikátní postavení: je jediným periodikem, 

které se věnuje problematice uměleckého překladu ve 

všech jejích myslitelných podobách. Díky široké síti 

spolupracovníků, mezi nimiž nalezneme přední české 

překladatele i translatology, pokrývá pozoruhodně 

široké spektrum témat i národních kultur a po léta si 

udržuje solidní úroveň i oborovou relevantnost. Komise 

upozorňuje na skutečnost, že podíl dotace musí zůstat 

ve výši 70 %.

9 RAKETA RAKETA dětem z.s. 2 400 1 500 4 5 500 56 125 Kč 2 043 500 Kč 750 000 Kč 37% A 651 000 Kč

Projekt časopisu Raketa zrcadlí současný svět, tříbí 

dětskou představivost a podporuje jejich bystrost. Ve 

srovnání s podobnou časopiseckou produkcí zaměřenou 

na dětského čtenáře si časopis rovněž udržuje vysoký 

standard výtvarného zpracování.

10 Revolver Revue 2024 Revolver Revue,o.p.s. 350 280 4 800 350 238 Kč 2 990 000 Kč 1 745 000 Kč 58% A 1 595 000 Kč

RR je časopis s dlouholetou nepřetržitou tradicí, jež 

pružně a živě reaguje na problémy, otázky i potřeby 

jednotlivých uměleckých oborů vynořujících se v dané 

době a jejím společenském kontextu. Zpravidla dává 

prostor tématům a osobnostem, jimž se v současném 

kulturním provozu nedostává zasloužené pozornosti. 

Komise kvituje, že vedle výběru takových témat a děl je 

kladen důraz na teoretickou a kritickou reflexi 

současného umění, stejně jako na kontext a přesahy k 

dalším společenským oblastem. Komise vnímá důraz 

nejen na obsahovou a stylistickou kvalitu jednotlivých 

příspěvků, ale také na výtvarnou stránku periodika a 

jeho grafickou podobu, a věří v kontinuitu a udržení 

hodnot, k nimž se RR svou tradicí hlásí. 

11
revue Prostor a 

Prostor on-line (Blog 

revue Prostor)

Spolek pro vydávání revue 

PROSTOR
250 550 2 800 260 230 Kč 1 310 000 Kč 870 000 Kč 66% A 762 000 Kč

Komise oceňuje snahu o rozvoj a dlouhodobé udržování 

vysoké oborové kvality a úrovně. Současně si cení snahy 

o inovace a práci s publikem.



12 Revue Protimluv Protimluv, z.s. 60 260 4 365 64 80 Kč 965 000 Kč 600 000 Kč 62% A 515 000 Kč

Revue Protimluv si dlouhodobě udržuje kvalitu 

literárního časopisu, který je v českém prostředí 

důležitý. Důraz na regionální témata nenarušuje 

integritu celého konceptu. Revue Protimluv má dobré 

grafické zpracování, tištěná verze by zasloužila pečlivější 

korektury. 

13 Souvislosti 2024 Sdružení pro Souvislosti 120 300 4 550 370 139 Kč 910 000 Kč 640 000 Kč 70% A 600 000 Kč

Časopis Souvislosti je podpořen v „kategorii A“ 

především z důvodu setrvale vysoké kvality na všech 

úrovních redakční práce. Z koncepčního hlediska je 

periodikem s nezaměnitelnou tváří a z hlediska 

komplexního tematického záběru představuje každým 

svým číslem obohacení poznání literárněkulturního dění 

– v synchronním i diachronním přístupu.

14
E*forum pro 

(germano)bohemistik

u 2024

Institut pro studium 

literatury, o. p. s.
4 0 1 700 1 220 182 000 Kč 70 000 Kč 38% B 50 000 Kč

Úzce specializovaný odborný projekt s omezený 

dopadem a stabilní kvalitou publikovaných příspěvků. 

15 Kontexty 2024 Books & Pipes, z.ú. 350 150 6 550 112 185 Kč 1 033 000 Kč 590 000 Kč 57% B 300 000 Kč

Konzervativně zaměřený časopis s 

neoddiskutovatelným místem na českém trhu. Komise 

však postrádá silnější zastoupení literatury v jeho 

dramaturgii i jasněji vymezenou autonomii v rámci 

produkce vydavatele Books & Pipes.

16
Kulturně-literární 

Revue Pandora 2024
Spolek Pandora 12 60 2 100 142 210 Kč 417 000 Kč 285 600 Kč 68% B 115 000 Kč

Komise obdivuje nasazení, se kterým se revue Pandora 

drží na scéně a kráčí nevyšlapanými cestami. Přes 

dlouhou historii však má revue dosah, hraničící s 

nulovým a jeho vliv a přínos pro literární dění je tak 

zcela marginální.

17
Psí Víno, Kurátorská 

platforma pro 

současnou poezii

Spolek přátel Psího vína, 

z.s.
3 1 000 5 883 0 567 000 Kč 480 000 Kč 85% B 300 000 Kč

Kvalita Psího vína je dlouhodobě na vysoké úrovni a má 

nezastupitelný význam pro českou poezii. Výstupy jsou 

kvalitní, nicméně jejich četnost, dosah a to, že je to 

online platforma neodpovídá požadované částce. 

Komise upozorňuje na skutečnost, že podíl dotace 

musí zůstat ve výši 70 %.

18 Rukopis+
Vysoká škola kreativní 

komunikace, s.r.o.
35 244 2 400 150 150 Kč 401 000 Kč 165 000 Kč 41% B 140 000

Literární revue Rukopis + je neoddělitelně propojena s 

Vysokou školou kreativní komunikace; patří k nemnoha 

našim periodikům cele zaměřeným na tzv. „tvůrčí 

psaní“; pod zkušeným redakčním vedením básníka a 

prozaika Petra Borkovce přináší různorodé texty 

pedagogů VŠKK (vesměs renomovaných spisovatelů) i 

jejich studentů. Časopisu by ovšem prospělo, kdyby se 

pokusil zvýšit svůj dosah; pro jistou část literární obce je 

Rukopis + takřka neviditelný.

19
Revue Academix / 

čtvrtletník

Technická univerzita v 

Liberci
40 300 4 400 72 100 Kč 840 000 Kč 400 000 Kč 48% B 0 Kč Žádost zrušena žadatelem.

20
THE ISSUE / BIKE 

JESUS
AXELLO spol. s r.o. 0 1 000 2 1 000 64 99 Kč 800 000 Kč 420 000 Kč 53% C 0 Kč Nespadá do okruhu literárních periodik

37 616 836 Kč 22 808 600 Kč 18 295 000 Kč


